Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHCR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA - SP

REQUERIMENTO n2  312/2019

EMENTA: SOLICITA UMA SOLUÇÃO URGENTE PARA RESOLVER O PROBLEMA DE

ESCOAMENTO DAS ÁGUAS QUE EM PERÍODOS DE CHUVA INVADEM AS CASAS DOS

MORADORES DA RUA SBASTIÃO BENTO PIO NO BAIRRO JARDIM AMÉLIA.

O Vereador que o presente subscreve, nos termos do Regimento Interno, e após

apreciação e aprovação desse Douto Plenário, requer que seja oficializado ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal, Sr. Valério Antônio Galante, uma solução urgente para resolver o problema

de escoamento das águas que em períodos de chuva invadem as casas dos moradores da Rua

Sebastião Bento Pio no Bairro Jardim Amélia.

Justificativa:

Por falha no escoamento da chuva, a rua alaga e a água invade as casas dos

moradores. Basta uma chuva mais forte para que o problema aconteça.

Segundo moradores a prefeitura tem ciência do problema e por diversas vezes disseram

que iam tomar providência, mas até hoje não tomaram. Os moradores já não aguentam mais de tanto

alagamento que vem pra dentro das casas e cobram uma ação urgente por parte da prefeitura.

Sala das Sessões, 27 de Novembro de 2019.

RUBENS CLAYTON DE CARVALHO

Vereador

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 	/ 	/2019.

Denis Donizeti da Silva

Presidente